
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100400259

259

Nº 189, terça-feira, 4 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 6/2022 - PMPB

OBJETO: Contratação de empresa para a construção de infraestrutura turística
na orla do Costão das Vieiras no Município de Porto Belo - 1ª etapa, conforme projetos,
planilhas, memorial descritivo, especificações e quantitativos descritos no Anexo I deste
Edital e conforme Contrato de Repasse nº 904045/2020/MTUR/CAIXA VENCEDOR: MATT -
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA CNPJ: 09.245.019/0001-72 VALOR: R$ 1.596.230,69 (um

milhão, quinhentos e noventa e seis mil, duzentos e trinta reais e sessenta e nove
centavos) DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/10/2022.

Porto Belo, 3 de outubro de 2022
JOEL ORLANDO LUCINDA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022 - PMPB

R E P E T I Ç ÃO

Tipo de licitação: MENOR PREÇO GLOBAL MULTIENTIDADES
Objeto: REGISTRO DE PREÇO - Contratação de empresa para fornecimento,

montagem e instalação de piso vinílico e rodapé poliestireno, atendendo as necessidades
das Secretarias, Fundos e Fundações do Município de Porto Belo, conforme especificações
e quantitativos descritos no anexo I deste edital. Data e local de entrega da sessão
eletrônica: Até às 08h30min do dia 19/10/2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br O edital na integra e todos os seus anexos, estão à
disposição no site da Prefeitura Municipal, no link Licitações, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e no Setor de Licitações da PMPB, Rua José
Guerreiro Filho, nº 265, Centro, Porto Belo/SC. Maiores informações poderão ser obtidas
na Prefeitura Municipal de Porto Belo, no Setor de Licitações, pelo telefone (47) 3369-4111
- ramal 237.

Porto Belo, 3 de outubro de 2022
JOEL ORLANDO LUCINDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2022

Processo Licitatório 220/2022
O Município de Porto União, Estado de Santa Catarina, através do Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar processo licitatório
na modalidade de Concorrência, com adjudicação MAIOR OFERTA para CONCESSÃO DE
USO DO ESPAÇO FÍSICO - SALA COMERCIAL-, NO DISTRITO DE SÃO MIGUEL DA SERRA, DO
MUNICÍPIO DE PORTO UNIÃO. O recebimento dos envelopes se dará até às 08h30min do
dia 04 de novembro de 2022 na Prefeitura Municipal, com abertura dos envelopes às
08h45 min no mesmo local e data. O Edital e Arquivos encontram-se disponíveis no site da
Prefeitura Municipal de Porto União www.portouniao.sc.gov.br. Maiores informações
podem ser retiradas na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail liciteportouniao@yahoo.com.br,
licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.

Código registro TCE: 3FB58529029784BB4810675F94C89CBF44820B73

Porto União - SC, 3 de outubro de 2022.
ELISEU MIBACH

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022

Cód. de Registro de Informação (e-sfinge)
D90295C2075CB6C7E785A605B31D972E73A6B346
Processo Adm. N.: 88/2022
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N. 88/2022
Código UASG Município de Quilombo/SC: 988279
Tipo: Menor Preço/Por Item
Plataforma: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br)
Modo de disputa: ABERTO - intervalo mínimo de diferença de R$ 0,01

Objeto: AQUISIÇÃO DE REFRIGERADOR E MICROCOMPUTADOR COMPLETO,
PARA A UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE QUILOMBO, EM
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO CIDASS Nº 2022TR000960 (Processo SGPe SCC Nº
2724/2022), CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE SANTA CATARINA POR MEIO DA
COMPANHIA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA E O MUNICÍPIO DE
Q U I LO M B O - S C .

Abertura da Sessão Pública: 08h00min do dia 20/10/2022.
A íntegra do edital, e suas eventuais modificações, serão disponibilizadas pela

Administração Municipal (Decreto Federal n. 10.024/2019, art. 21 e 22):
Site do Município de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br.
Plataforma Comprasnet: www.comprasnet.gov.br

Quilombo, 3 de outubro de 2022.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 113/2022

O Município de Rio Negrinho, através do Fundo Municipal de Saúde de Rio
Negrinho, Estado de Santa Catarina, na forma da Lei nº 8.666/93, COMUNICA se acha
aberto até as 09:00 horas do dia 19 de outubro de 2022, processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços para EXECUÇÃO DE OBRAS, PELO SISTEMA DE
EMPREITADA GLOBAL, DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO SÃO
PEDRO, LOCALIZADA NA RUA DONA FRANCISCA Nº 5060, EM RIO NEGRINHO - SC, com
recursos oriundos de Emenda de Relator Geral PAP - Incremento do Piso da Atenção
Primária à Saúde, Proposta 36000.4640822/02-200. As propostas e documentação
habilitadora deverão ser protocoladas no Setor de Protocolos da Prefeitura Municipal,
sito à Av. Richard Schweitzer de Albuquerque, 200, Centro Cívico, até o horário acima,
para abertura a partir deste mesmo horário, tendo por local a sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, no mesmo endereço. O Edital está disponível no
link: http://rionegrinho.atende.net. Maiores informações poderão ser obtidas no
Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, durante o
horário de expediente. Demais informações pelo fone (47) 3646-3648/3646-3636.

Rio Negrinho - SC, 26 de setembro de 2022.
CAIO CESAR TREML

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Processo Licitatório n. 182/2022
Objeto o registro de preço a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE CORTINAS E PERSIANAS PARA AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGÉRIO. As documentações e propostas
de preços serão recebidas até às 09h00min do dia 17/10/2022. O edital e seus anexos
podem ser obtidos na sede Adm. do Município, sito a Av. Irmãos Piccoli, 267, Fone 49
35327450 ou através dos sites https://www.tangara.sc.gov.br/ e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Tangará, 30 de setembro de 2022.
ALDAIR BIASIOLO

Prefeito

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITAMA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 81/2022
Objeto: AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, QUE SERÃO
DESTINADOS AOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS. O Pregoeiro no uso das atribuições legais
conferidas e em conformidade com o disposto na Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002 e
subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666, de 21.06.1993 e suas alterações, e com o Decreto
Municipal n.º 1.805, de 01.04.2008, ADJUDICA o item licitado para a empresa relacionada
abaixo, considerando-se que apresentou o menor preço. - A. A. DE FREITAS LOCAÇÃO E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ n.º 36.926.983/0001-39, no valor de R$
37.780,00 (trinta e sete mil, setecentos e oitenta reais). - ACL TECNO PARTS LTDA, inscrita
no CNPJ n.º 26.879.291/0001-23, no valor de R$ 98.001,00 (noventa e oito mil e um reais).
- ADEGAPRIME COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 42.834.669/0001-29, no
valor de R$ 142.300,00 (cento e quarenta e dois mil e trezentos reais). - CAROLINE DISQUE
DA SILVA 43529436810, inscrita no CNPJ n.º 40.260.072/0001-92, no valor de R$ 246.869,40
(duzentos e quarenta e seis mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos). -
F.C. LOPES INFORMÁTICA LTDA ME, inscrita no CNPJ n.º 13.157.549/0001-36, no valor de R$

422.510,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e quinhentos e dez reais). - HCR COMERCIAL
EIRELI ME, inscrita no CNPJ n.º 28.532.722/0001-06, no valor de R$ 249.180,00 (duzentos e
quarenta e nove mil, cento e oitenta reais). - MH COMÉRCIO DE TECNOLOGIA E
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 46.802.650/0001-51, no valor de R$ 181.818,00
(cento e oitenta e um mil oitocentos e dezoito reais). - MUNDO DA INFORMÁTICA LTDA ,
inscrita no CNPJ n.º 45.997.485/0001-78, no valor de R$ 70.020,00 (setecentos mil e vinte
reais). - RENATO DOS SANTOS MAZIERI, inscrita no CNPJ n.º 20.362.944/0001-16, no valor
de R$ 82.740,00 (oitenta e dois mil setecentos e quarenta reais). - VENDOR - INF IMP IND
COM REC MAN EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 27.193.666/0001-60, no valor de R$ 18.870,00
(dezoito mil oitocentos e setenta mil reais).

Posteriormente, em momento oportuno serão encaminhados os presentes
autos para a autoridade superior para a devida homologação. Publica-se.

Buritama - SP, 3 de outubro de 2022.
ADRIANA MARIA DE JESUS FEROLDI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PROCESSO Nº 74/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM APARELHO ULTRASSOM DIGITAL, ATRAVÉS DAS EMENDAS
PARLAMENTARES - PROPOSTAS Nº 12329.120000/1177-06, 12329.120000/1150-01,
12329.120000/1150-02 E 12329.120000/1160-01, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Menor preço do item. Sessão de
disputa de preços: 18 de outubro de 2022, às 09:00 horas. LOCAL: Portal Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bllcompras.com. Maiores informações através do telefone:
(15) 3255-9500.

O Edital completo está disponível no site: www.angatuba.sp.gov.br e
www.bll.org.br. Angatuba, 03 de outubro de 2022. NICOLAS BASILE ROCHEL. PREFEITO
MUNICIPAL.

Angatuba - SP, 3 de outubro de 2022
NICOLAS BASILE ROCHEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AV I S O

LEILÃO PRESENCIAL N° 2/2022

Repetido II Processo Licitatório Nº 527/2022 Guichê N° 015.986/2022. Vimos, através
deste, em atenção ao recurso interposto, face à anulação da licitação que tem por objeto
a ALIENAÇÃO 'AD CORPUS' DE BENS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DESTE MUNICÍPIO,
CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DESTE EDITAL. "Terreno com área de 8.800 metros
quadrados, situado na Vila Xavier, em Araraquara, de forma retangular, medindo 80,00
metros na face com a Rua São Pedro; 109,00 metros na que confronta com a Avenida
Cecilia; 80,00 metros na que faz divisa com a Rua padre Francisco M. Malachias; e 111,00
metros na que divide com a Avenida Santa Inês", decidir e determinar o que segue:

A empresa MARCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO & CIA. LTDA, ao tomar
conhecimento da anulação dos atos praticados para a alienação do imóvel supra
mencionado, interpôs recurso administrativo, pleiteando que a decisão seja revista. Face ao
exposto, nego provimento ao recurso interposto. Informamos que a íntegra da ANÁLISE DE
RECURSO se encontra disponível no site do Município de Araraquara, no endereço:
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-
administracao. Era o que tínhamos a comunicar.

Araraquara - SP, 3 de outubro de 2022.
EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 033/2022
O MUNICÍPIO DE ARIRANHA/SP, de ordem do Senhor Prefeito Municipal,

através do setor de Licitações, mediante o Pregoeiro, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar licitação pública sob a modalidade de PR EG ÃO
PRESENCIAL nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002 e Decreto Municipal
nº. 2.915 de 08 de janeiro de 2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93, de 21 de Junho de 1.993.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS GENUÍNAS E ORIGINAIS
PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL.
Serão observados os seguintes horários, datas e locais para os procedimentos:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-04T00:26:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




